



Socialnämnden
Kenny Jonsson

Socialnämnden

kenny.jonsson@enkoping.se

Remiss av revisionsrapport - Granskning av ekonomistyrning

Förslag till beslut

Förslag till socialnämnden

Socialnämnden ställer sig bakom förvaltningens remissvar och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Beskrivning av ärendet

Till socialnämnden har det inkommit en remiss från kommunstyrelsen gällande PwC's revisionsrapport "Granskning av ekonomistyrning" i Enköpings kommun, ärendenummer KS2022/272.

PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna gjort en granskning av ekonomistyrning med särskilt fokus på vård- och omsorgsnämnden samt socialnämnden. Granskningens syfte har varit att bedöma om kommunstyrelsen säkerställt en ändamålsenlig mål- och budgetprocess på kommunövergripande nivå samt om vård- och omsorgsnämnden samt socialnämnden säkerställt en ändamålsenlig ekonomistyrning för nämndernas verksamhet. Granskningens syfte har även varit att bedöma om den interna kontrollen är tillräcklig.

Socialnämndens bedömning

Förvaltningen ställer sig positiv till denna typ av granskning men anser att tidpunkten var illa vald utifrån pandemin.

Förvaltningen fick lämna synpunkter på rapporten innan den blev en färdig slutprodukt. Förvaltningens bedömning är dock att synpunkterna i stor grad inte beaktades vilket ger en onyanserad bild av nämndens förmåga gällande ekonomistyrning. Detta kan möjligen leda till felaktiga slutsatser för framtiden.

Förutom ovanstående lämnade förvaltningen och nämndens ordförande också synpunkter kring genomförandet av granskningen då den inte följde den struktur som finns vid liknande granskningar. Som exempel på detta intervjuades inledningsvis endast ordförande och inte nämndens presidie. Vid intervjutillfällena fanns också en upplevelse av avsaknad av att aktivt lyssna och vilja förstå komplexiteten i frågorna under pandemin, vilket också framfördes. Förvaltningen lämnade även synpunkter på att slutsatser dragits utifrån protokoll som bedömdes sakna delar men där nämnden följer den ordning kring protokoll som är beslutade i kommunen. Slutsatserna blev därför inte grundande av ett utforskande kring vad som sker i dialogform.

I rapporten berörs på flera ställen arbetet med budget, prognos och uppföljning. Här finns ett gränssnitt mellan nämnd och förvaltning och där man kan läsa slutsatserna i rapporten som att nämnden även ska besluta om hur arbetet ska gå till. Det ställer förvaltningen sig frågande till.

Förvaltningen kommer, med ovanstående som bakgrund, att beakta och ta med de rekommendationer som är formulerade i rapporten i kommande arbete kring ekonomistyrning. Förvaltningen styr dock inte över alla delar i ekonomistyrningsprocessen utan behöver inom vissa delar förhålla sig till kommunövergripande regler och riktlinjer.

Kenny Jonsson
Administrativ chef
Socialförvaltningen
Enköpings kommun

Kopia till:
Kommunstyrelsen